
 

Amendement Talentontwikkeling / flexibele schil  

Het amendement wordt ingediend door: CDA Gemert – Bakel   

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel, 

In vergadering bijeen op dinsdag 29 november 2016, 

Gezien het voorstel om de begroting 2017 en de meerjarenraming 2018-2020 vast te 

stellen, 

 

Overwegende dat: 

- Het college voorstelt een fors bedrag van € 312.000,- extra aan personeel te besteden; 

- De gemeente zich beter kan focussen op zaken die daadwerkelijk bijdragen aan een 

beter Gemert-Bakel;  

- In het kader van deze focus verdere talentontwikkeling van ons kundig ambtelijk 

apparaat wenselijk is; 

- De algemene reserve weliswaar weer uit de rode cijfers is, maar dat er ook hier meer 

vet op de financiële botten mag en moet komen; 

 

Besluit: 

- Een bedrag van € 112.000,- toe te wijzen aan de verdere talentontwikkeling / flexibele 

schil in de gemeentelijke organisatie en aan een meer ‘lean’ manier van werken; 

- Het resterende bedrag van € 200.000,- te storten in de algemene reserve zodat deze 

ook verder versterkt wordt; 

 

Ondertekening door de indiener(s) van de motie, 

CDA Gemert - Bakel 

 


